correspondente adequação do cronograma físico-financeiro, bem como de justificativa e 
autorização da autoridade competente para a celebração do ajuste, devendo ser formalizada nos 
autos do processo administrativo. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA- Dà VAL,OR ÓO CONTRA"J:O 

3.1. O valor total da contratação é de R$ 135.035,77 (cento e trinta e cinco mil, trinta e 
cinco reais e setenta e sete centavos), daqui por diante denominado VALOR DO CONTRATO. 

3.2. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais,

[...]

Gestão Unidade: 26411/158123; Fonte: 81 08000000; Programa de Trabalho: 111523; 
Elemento de Despesa: 449051; Pl : LPP02P43AK7; NE: 2018NE800341 . 

. 5. . .. CL,ÁU$ULA .~ bA GARANTIA DE EXECIJÇÃO. 

5.1. A Contratada prestará garantia no valor de R$ 6.751,78 (seis mil, setecentos e 

cinquenta e um reais e setenta e oito centavos), correspondente a 5% {cinco por cento) de 
seu valor total, no prazo de ·10 {dez) dias úteis, contados da data em que recebeu a sua via 
do contrato assinada. 

5.1.1. O prazo estabelecido no item anterior poderá ser prorrogado uma única vez, por igual